АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЛЬГОЩИ

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 декабря 2018                            с. Ильгощи                                                  № 44-па
Об утверждении Положения о комиссии

по разработке и реализации инвестиционных

проектов сельского поселения Ильгощи

Рамешковского района Тверской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава сельского поселения Ильгощи Рамешковского района Тверской области, в целях повышения эффективности деятельности Администрации сельского поселения Ильгощи, администрация сельского поселения Ильгощи Рамешковского района Тверской области       постановляет:

1. Создать комиссию по разработке и реализации инвестиционных проектов сельского поселения Ильгощи Рамешковского района Тверской области.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по разработке и реализации инвестиционных проектов сельского поселения Ильгощи Рамешковского района Тверской области.

3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по разработке и реализации инвестиционных проектов сельского поселения Ильгощи Рамешковского района Тверской области.

4. Обнародовать настоящее постановление в администрации сельского поселения Ильгощи на информационном стенде для обнародования нормативных правовых актов и на сайте администрации Рамешковского района Тверской области в разделе сельское поселение Ильгощи в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ильгощи                                                                О. В. Кузнецова

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

сельского поселения Ильгощи

от 07.12.2018 № 44-па

Положение

о комиссии по разработке и реализации инвестиционных проектов

сельского поселения Ильгощи Рамешковского района Тверской области

I. Общие положения

1.1. Комиссия по разработке и реализации инвестиционных проектов сельского поселения Ильгощи Рамешковского района Тверской области (далее - Инвестиционная комиссия) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом по рассмотрению вопросов осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности сельского поселения Ильгощи Рамешковского района Тверской области.

1.2. Инвестиционная комиссия формируется Главой сельского поселения Ильгощи Рамешковского района Тверской области. Персональный состав Инвестиционной комиссии утверждается постановлением администрации сельского поселения Ильгощи Рамешковского района Тверской области.

1.3. В своей деятельности Инвестиционная комиссия руководствуется федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Тверской области, правовыми актами сельского поселения Ильгощи Рамешковского района Тверской области, настоящим Положением.

1.4. Инвестиционная комиссия осуществляет свою деятельность под руководством Главы сельского поселения Ильгощи Рамешковского района Тверской области, являющегося председателем Инвестиционной комиссии.

1.5. Членами Инвестиционной комиссии являются депутаты Совета депутатов сельского поселения Ильгощи  Рамешковского района Тверской области, заместитель главы администрации сельского поселения Ильгощи  Рамешковского района Тверской области, должностные лица администрации сельского поселения Ильгощи  Рамешковского района Тверской области, руководители муниципальных бюджетных учреждений сельского поселения Ильгощи  Рамешковского района Тверской области, обладающие правом голоса при принятии решений на заседаниях Инвестиционной комиссии.

1.6. В обсуждении вопросов, рассматриваемых на заседаниях Инвестиционной комиссии, принимают участие, но не обладают правом голоса эксперты - представители финансового отдела администрации Рамешковского района Тверской области, должностные лица финансового контроля Рамешковского района Тверской области, бизнес-сообщества, общественных организаций по согласованию с ними.

Посещение журналистами средств массовой информации заседаний Инвестиционной комиссии осуществляется в порядке, предусмотренном администрацией сельского поселения Ильгощи Рамешковского района Тверской области.

II. Основные задачи и полномочия деятельности Инвестиционной комиссии

2.1. Основные задачи Инвестиционной комиссии - формирование направлений инвестиционной политики сельского поселения Ильгощи Рамешковского района Тверской области, рассмотрение итогов осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности сельского поселения Ильгощи Рамешковского района Тверской области.

2.2. Полномочия Инвестиционной комиссии:

2.2.1. рассмотрение вопросов об использовании средств бюджета сельского поселения Ильгощи Рамешковского района Тверской области (далее – сельское поселение Ильгощи), направляемых на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности сельского поселения Ильгощи;

2.2.2. принятие решений на основании оценки прогнозируемой эффективности использования средств бюджета сельского поселения Ильгощи, направляемых на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности сельского поселения Ильгощи, и объема инвестиционного бюджета сельского поселения Ильгощи о:

- целесообразности (нецелесообразности) осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности сельского поселения Ильгощи;

- возможности предоставления бюджетных ассигнований на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности сельского поселения Ильгощи;

- переносе сроков рассмотрения вопроса о возможности предоставления бюджетных ассигнований на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности сельского поселения Ильгощи в течение очередного финансового года либо планового периода;

2.2.3. принятие решений на основании годовых отчетов о реализации инвестиционных проектов, выполнении муниципальных программ, включающих объекты капитального строительства и (или) объекты недвижимого имущества, и оценки эффективности реализации инвестиционных проектов, муниципальных программ, мониторинга выполнения мероприятий и показателей непосредственного результата планов-графиков подпрограмм муниципальных программ по осуществлению капитальных вложений в объекты муниципальной собственности сельского поселения Ильгощи мониторинга выполнения мероприятий и показателей непосредственного результата плана-графика инвестиционных проектов о (об):

- эффективности (неэффективности) осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности;

- продлении сроков осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности сельского поселения Ильгощи;

- изменении объема бюджетных ассигнований, направленных на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности сельского поселения Ильгощи;

- приостановлении осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности сельского поселения Ильгощи;

- необходимости прекращения осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности сельского поселения Ильгощи;

2.2.4. принятие решений о (об) признании расходами текущего финансового года (отказе в признании расходами текущего финансового года) произведенных капитальных вложений (затрат) в объект капитального строительства муниципальной собственности сельского поселения Ильгощи, который не был создан.

III. Организация деятельности Инвестиционной комиссии

3.1. Организацию деятельности Инвестиционной комиссии осуществляет Администрация сельского поселения Ильгощи Рамешковского района Тверской области в рамках компетенции при непосредственном руководстве председателя Инвестиционной комиссии.

3.2. Основной формой деятельности Инвестиционной комиссии является заседание. Периодичность заседаний Инвестиционной комиссии определяется ее председателем по мере необходимости.

3.3. Организационно-техническое обеспечение деятельности Инвестиционной комиссии осуществляет секретарь Инвестиционной комиссии, который извещает членов Инвестиционной комиссии о месте и времени проведения заседания, повестке заседания Инвестиционной комиссии, оформляет протоколы, доводит решения Инвестиционной комиссии до всех членов Инвестиционной комиссии и иных заинтересованных лиц.

3.4. Перечень вопросов, обсуждаемых на заседаниях Инвестиционной комиссии, формируется по предложениям членов Инвестиционной комиссии. Инициаторы предложений подготавливают необходимые документы и материалы для рассмотрения на заседаниях Инвестиционной комиссии.

3.5. Предложения для рассмотрения на заседаниях Инвестиционной комиссии направляются в письменном виде председателю Инвестиционной комиссии для включения в повестку заседания и рассматриваются в течение месяца со дня поступления.

3.6. Повестки заседания Инвестиционной комиссии, материалы для рассмотрения доводятся до членов Инвестиционной комиссии и приглашенных не менее чем за 3 дня до заседания Инвестиционной комиссии.

При рассмотрении вопросов о признании расходами текущего финансового года произведенных капитальных вложений (затрат) в объекты капитального строительства муниципальной собственности сельского поселения Ильгощи, которые не были созданы, материалы для рассмотрения, доводятся до членов Инвестиционной комиссии и приглашенных не менее чем за 10 рабочих дней до заседания Инвестиционной комиссии.

3.7. Заседания Инвестиционной комиссии проводит председатель Инвестиционной комиссии. В случае отсутствия председателя Инвестиционной комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Инвестиционной комиссии.

В случае отсутствия одного из членов Инвестиционной комиссии по уважительной причине право участия в заседании и голосования при принятии решений Инвестиционной комиссии передается лицу, исполняющему обязанности работника, являющегося членом Инвестиционной комиссии.

3.8. Члены и эксперты Инвестиционной комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов, рассматриваемых на Инвестиционной комиссии.

При рассмотрении вопроса о признании расходами текущего финансового года произведенных капитальных вложений (затрат) в объекты капитального строительства муниципальной собственности сельского поселения Ильгощи, которые не были созданы, в голосовании не принимает участие член Инвестиционной комиссии, представивший материалы по данному вопросу.

Решения Инвестиционной комиссии принимаются голосованием простым большинством голосов членов Инвестиционной комиссии.

В случае равенства голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председатель Инвестиционной комиссии.

3.9. Заседание Инвестиционной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Инвестиционной комиссии.

3.10. Члены и эксперты Инвестиционной комиссии в случае отсутствия на заседании Инвестиционной комиссии при наличии предложений и замечаний направляют их в письменном виде в Инвестиционную комиссию для приобщения к протоколу заседания Инвестиционной комиссии.

3.11. Заседания Инвестиционной комиссии оформляются протоколом и направляются членам Инвестиционной комиссии и иным заинтересованным лицам в течение 5 дней со дня заседания.

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

сельского поселения Ильгощи

от 07.12.2018 № 44-па

Состав комиссии

по разработке и реализации инвестиционных проектов сельского поселения Ильгощи Рамешковского района Тверской области

	Председатель:

	Кузнецова Ольга Васильевна
	-
	Глава сельского поселения

	Секретарь:

	Абдуллаева Марина Магомедовна
	-
	Главный специалист Администрации сельского поселения Ильгощи

	Члены:

	Курамшин Евгений Александрович
	-
	Депутат Совета депутатов сельского поселения Ильгощи

	Рыжиков Сергей Алексеевич
	-
	Депутат Совета депутатов сельского поселения Ильгощи

	Шилин Юрий Николаевич
	-
	Депутат Совета депутатов сельского поселения Ильгощи

	Петухов Александр Владимирович
	-
	Депутат Совета депутатов сельского поселения Ильгощи